
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33539 59Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PARÁ - IGEPREV

TABELA DE REMUNERAÇÃO ABRIL - 2016
INATIVOS

FUNDAÇÃO PROPAZ
CH: 30 HORAS

NIVEL SUPERIOR VENC. GE 80% REM. TOTAL

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS EM:

    1.515,30     1.212,24         2.727,54 
Administração

Ciências Contábeis

Ciências Economicas

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL EM:

    1.515,30     1.212,24         2.727,54 

Ciências Sociais

Pedagogia

Psicologia

Serviço Social

Estatística

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA     1.515,30     1.212,24         2.727,54 

NÍVEL MÉDIO E OPERACIONAL  VENC  ABONO  REM. TOTAL 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO        880,00        100,00            980,00 

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA        880,00        100,00            980,00 

Protocolo: 270182

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 52/2018-CCG DE 16 DE JANEIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o art. 1º, § 2º, inciso I, 
do Decreto nº. 1.739, de 7 de abril de 2017,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/17124,
R E S O L V E:
autorizar IZABELA JATENE DE SOUZA, Secretária Extraordinária de Estado de Municípios Sustentáveis 
- SEEMSU, a viajar para os municípios paraenses de Igarapé-Miri e Abaetetuba, no dia 13 de janeiro 
de 2018, a fi m de participar de programação envolvendo Entrega de Títulos de Terra, dentre outros, 
bem como da Agenda Integrada dos Municípios Sustentáveis, e conceder ½ (meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JANEIRO DE 2018.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 53/2018-CCG DE 16 DE JANEIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o § 2º, inciso I do art. 
1º do Decreto nº. 1.739, de 7 de abril de 2017, e
Considerando os termos do Processo nº. 2018/13216,
R E S O L V E:
autorizar JUSTINIANO DE QUEIROZ NETTO, Secretário Extraordinário de Estado para Coordenação 
do Programa Municípios Verdes, a viajar para o município de Paragominas, nos dias 17 e 18 de 
janeiro de 2018, a fi m de cumprir agenda do Programa Municípios Verdes, e conceder 1 ½ (uma e 
meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JANEIRO DE 2018.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 54/2018-CCG DE 16 DE JANEIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/18101,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO COIMBRA STORINO do cargo em comissão de Assistente Técnico I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado para Coordenação do 
Programa Municípios Verdes, a contar de 1º de fevereiro de 2018.
II. nomear MAITÊ AZEVEDO BARBOSA para exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico 
I, código GEP-DAS-012.4, com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado para 
Coordenação do Programa Municípios Verdes, a contar de 1º de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JANEIRO DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 55/2018-CCG DE 16 DE JANEIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/17729,
R E S O L V E:
I. exonerar AMANDA COSTA DOS SANTOS do cargo em comissão de Assessor da Corregedoria, 
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 2 de janeiro 
de 2018.
II. nomear RENATO VITOR GARCIA PENA JUNIOR para exercer o cargo em comissão de Assessor da 
Corregedoria, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 2 de janeiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JANEIRO DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 56/2018-CCG DE 16 DE JANEIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/13923,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO HENRIQUE NAPOLEÃO DA SILVA do cargo em comissão de Coordenador de 
Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas, a contar de 10 de janeiro de 2018.
II. nomear LIGIANE SOARES CORRÊA DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 
Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas, a contar de 10 de janeiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JANEIRO DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 57/2018-CCG DE 16 DE JANEIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/13906,
R E S O L V E:
nomear LOURIVAL FROTA ALCÂNTARA para exercer o cargo em comissão de Assessor II, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, 
a contar de 10 de janeiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JANEIRO DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 58/2018-CCG DE 16 DE JANEIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/14478,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDO MÁRCIO DINIZ SILVA do cargo em comissão de Assistente de Hospital 
Regional, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 6 de fevereiro de 2018.
II. nomear SORAYA DO SOCORRO LEÃO NUNES para exercer o cargo em comissão de Assistente de 
Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 6 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JANEIRO DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 59/2018-CCG DE 16 DE JANEIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/14478,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDRÉIA ALVES DE ARAÚJO DE LEMOS do cargo em comissão de Assistente de Unidade 
de Reabilitação, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 6 de fevereiro de 2018.
II. nomear FERNANDO MÁRCIO DINIZ SILVA para exercer o cargo em comissão de Assistente de 
Unidade de Reabilitação, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 6 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JANEIRO DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 270180


